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Kære forældre på Rude Skov Skole 
 
Så nåede vi maj efter en lidt kølig april og start 
maj. Til gengæld strækker alt det spæde grønne 
og blomsterne sig over længere tid. Det 
fantastiske tulipanbed, som 0. årgang på Sjælsø 
og et bestyrelsesmedlem har sørget for blev 
plantet, står så smukt i fuldt flor i disse dage. 

Sikke et forår 😊  
 

 
 
FØRSTE MAJ – SKOLESTART 
Den første skoledag for majbørnene er en af 
skolens allerbedste dage. Når vi tager imod nye 
skolestartere og deres forældre, så emmer skolen 
af forventning både hos dem, der starter og hos 
alle os andre - børn og voksne, der skal tage godt 
imod alle de nye elever, og få dem til at føle sig 
godt hjemme her på vores dejlige skole. I år siger 
vi goddag til 27 majbørn på Høsterkøb og til 48 
majbørn på Sjælsø. Det var en herlig dag på begge 
afdelinger i smukt solskin, med sang, taler og 
flagallé.  
 
 

 

 
 
LOSSEPLADS 
To områder på afdeling Sjælsø er såkaldte V2 
udlagte områder. Der har før skolen blev bygget 
ligget en losseplads. Vi har i et samarbejde med 
Miljø og teknik og firmaet NIRAS fået taget 
jordprøver på områderne. 
 
Der er undersøgt to områder, som hver består af 
to områder OP1+OP2 (til venstre i billedet 
nedenfor) og OP3+OP4 (til højre i billedet 
nedenfor). 
 

Undersøgelserne har vist følgende: 
 
OMRÅDERNE OP1 OG OP2: 
Der er udtaget jordprøver i skråningerne. Der er 
ikke fundet forurening i de øverste 50 cm i de 
udtagne jordprøver, disse er altså rene iht. 
Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier, og der er 
derfor ikke en bekymring for arealanvendelsen. 
Da en del af området er skråninger med åbne 
jordstykker, der bruges af 0.-3. årgang, og da jord 
på skråninger eroderer med en vis hast, aftalte vi 
med Miljø og teknik, at der skal udtages nye 
jordprøver til undersøgelse om 5 år, så vi er sikre 
på, at der ikke kommer forurenet jord i de 
øverste lag over tid.  
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OMRÅDERNE OP3 OG OP4: 
I OP3 er jorden i de øverste 20 cm ren, men der 
er fundet forurening dybere nede. Forureningen 
stammer sandsynligvis fra gamle asfaltstykker. Vi 
fjerner det øverste gruslag under klatrestativet, 
og lægger en dug ned for at forhindre, at børnene 
kommer i kontakt med forurenet jord. 
Jorden, der blev gravet op under klatrestativet i 
forbindelse med etablering af det, fjernes og 
køres til et godkendt deponi. 
 
DE TO GRÆSBEKLÆDTE JORDVOLDE 
Udenfor de V2 kortlagte områder har vi fået en 
opmærksomhed på, hvor jorden, som de to 
græsklædte jordvolde, der ligger ved siden af OP3 
og OP4, kommer fra. Om de i sin tid er etableret 
af jord fra de V2 kortlagte områder. Vi 
undersøger, hvor jorden til disse volde kommer 
fra. Der er umiddelbart ingen grund til bekymring, 
men vi vil gerne være sikre på, at de ikke er lavet 
af forurenet jord. 
Hvis du har spørgsmål, er du som altid 
velkommen til at kontakte os. 
 
9. KLASSERNE 
I sidste uge startede afgangsprøverne for 9. 
årgang. I dag, onsdag, er de sidste skriftlige 
prøver løbet af stablen for denne gang. Fredag i 
næste uge er det sidste skoledag - “Karameldag” 
for 9. årgang. Vi håber det bliver en superfin dag 
for alle – og allermest en virkelig festlig sidste 
skoledag for 9. klasserne. Efter sidste skoledag 
starter den mundtlige prøveperiode, som 
afsluttes med translokation den 26. juni. 
 
NYE LEGEPLADSER OG ANDET FRA  
SKOLEBESTYRELSENS RENOVERINGS-PULJE 
I forbindelse med den pulje til renovering, som 
blev tildelt Rude Skov Skole til skolebestyrelsens 
disposition, har vi fået opgraderet enkelte af 
skolens legeområder. Vi har fået nye 
legeredskaber på Sjælsø og sandkasseområdet 
ved Lillegård på Høsterkøb er nyetableret. Det 

nyder børnene i stor stil😊  
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Ud over legepladserne er vi i fuld gang med at 
etablere seks døre i blok 2. Det har længe været 
et stort ønske at kunne afskærme lidt mere i blok 
2, der som den eneste blok stadig har haft den 
næsten åbne planløsning, som skolen er født 
med. Dørene bliver placeret som tegningen 
nedenfor viser – de små grønne streger. 
 

 
 
 
VALG TIL SKOLEBESTYRELSEN 
Der er i år valg til skolebestyrelsen. Vi håber at 
det kunne være noget for dig, og at du vil 
overveje at stille op til valget! 
 
Det er besluttet, at der skal være forskudte 
valgperioder i skolebestyrelsen på Rude Skov 
Skole, så der ikke potentielt kommer en samlet 
udskiftning i skolebestyrelsen og derfor er der tre 
på valg i år. Man vælges for fire år. Derudover 
mangler vi suppleanter. Vi har informeret på 
Aula. 

 

6. maj kl. 17.00-
18.30 

Valgmøde inkl. 
skolebestyrelsens 
beretning 

16. maj kl. 12.00 Frist for kandidatopstilling 
Skriv en mail til sekretær 
Mette Garde: 
mega@rudersdal.dk  

16. maj kl. 17.00-
18.00 
  

Afklarende møde, hvor det 
besluttes om valget afgøres 
som fredsvalg eller et 
afstemningsvalg 

Ved afholdelse af afstemningsvalg træder 
følgende tidsplan i kraft 

30. maj Annoncering af 
afstemningsvalg samt 
valgprocedurer 

11 juni Afstemningsvalget slutter 
og resultatet offentliggøres 
herefter på Aula 

Efter enten fredsvalg eller afstemningsvalg 

11. juni kl. 17.00-
20.00 

Konstituerende møde for 
den nye skolebestyrelse i 
den første halve time af 
ordinært 
skolebestyrelsesmøde 

1. august Den nye skolebestyrelse 
tiltræder 

 
TAG BLOK 1 
Som vi tidligere har skrevet ud om, skal taget 
skiftes i blok 1.  
 
Hældningen på taget bliver ændret til et 
pyramidetag. Det betyder at regnvandet vil 
komme ud til kanten af taget i stedet for at 
regnvandet skal ned igennem bygningen, som 
konstruktionen er i dag. Det er endvidere 
besluttet at skifte hele eternitsternen, selvom 
facaderenovering ikke er en del af tagskiftet.  
I juli måned vil der pågå det nødvendige 
nedrivningsarbejde og derefter starter 
renoveringen, så vi får vores nye tag. Nedenfor 
kan I se tidsplanen. 
 

 

mailto:mega@rudersdal.dk
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SOMMERFERIEPASNING NU OG FREMOVER... 
Almindelig praksis har gennem mange år været, 
at der er fælles pasning i SFO/SFK i de midterste 
uger af sommerferien. Det har været arrangeret 
sådan, at alle tilmeldte børn været en uge på 
Sjælsø og en uge på Høsterkøb.  
Vi har ad flere omgange talt om, at det kunne 
være en god idé med flere uger, hvor vi samles 
enten på Høsterkøb eller Sjælsø. Det handler om 
at udnytte personaleressourcerne bedst muligt.  
Et samlet pasningstilbud vil også sikre bedre 
ressourcer til andre aktiviteter i ferierne – 
eksempelvis ture ud af huset. Med renoveringen 
af blok 1 har vi en situation til sommer, som vi 
helt konkret skal løse, da der i nedrivningsfasen 
ikke kan være børn på området.  
 
Som tidligere varslet vil sommerferiepasningen i 
uge 28, 29, 30 og 31 i år derfor være samlet på 
Høsterkøb. Der kommer mere information fra 
SFO/SFK samt tilmelding til pasning i 
sommerferien i løbet af den kommende tid. 
 
Vi glæder os til at se, hvordan det bliver at være 
samlet i flere uger. Vi ved at det kan være til 
besvær for nogle af jer, og vi håber at I kan finde 
gode løsninger. 
 
LEAPS 
Vi er rigtig godt på vej med LEAPS. I januar måned 
havde vi matchmaking på skolen. Matchmaking 
er der hvor samarbejde med det lokale 
erhvervsliv koordineres, og der er blevet skabt 
god kontakt til de virksomheder, der har budt ind.  
Nogle har afprøvet elevstyrede samtaler. I 2.a og 
3.a har børnene lavet en portefølje i Book 
Creator, som den enkelte elevs samtale har taget 
afsæt i. Her har eleverne evalueret deres arbejde 
og læring.  
I forløbene er der efterhånden godt gang i alle 
komponenterne og deeper learning 
kompetencerne. 
 

 
 

I år er det Rudersdal Kommune, der er 
værtskommune for LEAPS årskonferencen. 
Repræsentanter for alle de 10 LEAPS skoler 
deltager. Der vil derudover være deltagere fra 
forvaltninger, kommunalpolitikere og fra skoler, 
der er interesseret i at høre mere om 
projektbaseret læring. Vi bidrager med et 
interview, en workshop med oplæg fra Pernille 
Bing og Kirsten Stilling om deres erfaringer med 
LEAPS og virksomhedssamarbejdet med 
Frydenlund frugtplantage. 5.c og 5.d står for det 
afsluttende musikalske indslag til konferencen. 
De skal optræde med den sang, som de laver som 
en del af produktet i deres LEAPS forløb: “Hvad 
filan er der med fodbold og fællesskaber?”. 
 
Et par andre eksempler på forløb, der er i gang er 
6. årgangs LEAPS-forløb “Er du klædt godt på?”. 
Her arbejdes der blandt andet med 
genanvendelse og genbrugstøj. I matematik 
arbejder de med det, som i hverdagen har meget 
stor indflydelse på, hvordan vi klæder os, - vejret. 
De eksperimenterer med Micro:bits og 
blokkodning, så de kan bygge og programmere 
deres egne vejrstationer som automatisk 
overvåger og logger vejret. I tråd med bæredygtig 
fashion, bygges vejrstationerne udelukkende af 
genbrugsmaterialer. 
 

 
 
Der arbejdes også på tværs i LEAPS forløbene. 3. 
årgang har været på besøg i 0. klasserne for at 
hjælpe dem med deres LEAPS-projekt. Børnene 
var sammen med deres lille-venner ude og finde 
geometriske figurer og tage billeder af dem. 
Bagefter blev der også tid til at lege og spille spil 
sammen.   
 

https://rudeskovskole.aula.dk/leaps-de-seks-komponenter
https://rudeskovskole.aula.dk/leaps-deeper-learning
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På afdeling Høsterkøb har man etableret et godt 
og lærerigt virksomhedssamarbejde med 
Frydenlund Frugtplantage. De har arbejdet med 
det engagerende spørgsmål “Vokser træerne ind i 
himlen?”. Det har været en stor succes og det 
gode samarbejde med Frydenlund Frugtplantage 

fortsætter næste år 😉 
 
Næste skoleår har vi planlagt med noget større 
differentiering. 9. årgang kommer som hidtil til 
kun at have et LEAPS forløb, 0. årgang og 8. 
årgang har minimum to forløb. Særligt 8. årgang 
er der rigtig mange ting, som binder i kalenderen, 
blandt andet Skills, brobygning, lejrskole og 
valgfagsprøver. 
 
For de resterende årgange ligger der 3 forløb. Det 
første forløb på året er placeret på samme 
tidspunkt, og vi slutter af med et åbent hus 
arrangement i uge 41 for hele skolen. 
 
Til næste år vil vi, udover at øve os på alt det, vi 
har fået i rygsækken indtil videre, have fokus på  

• Elevens stemme  

• Portefølje, læringsberetning og elev-
styrede samtaler 

• Deltagelsesmuligheder for alle 

• Tværfaglighed i LEAPS 

• Forløbsbeskrivelse og forløbsevalueringer 
 
BLOK 2 FEST 
Den 21. marts holdt vi blok 2 fest og det var lige 
præcis som en fest skal være. Glade børn, mad og 
dans. Det er en god tradition, som vi helt sikkert 
vil gøre igen næste skoleår. Ja vi glæder os 
allerede. 
 

FORÅRSKONCERT PÅ HØSTERKØB 
I går holdt vi den årlige forårskoncert på 
Høsterkøb, hvor eleverne optrådte og fremviste 
værker fra årets løb. 7. årgangs valghold i musik 
optrådte også med nogle numre. Det blev som 
vanligt en helt fantastisk aften. 
 

 
 
DEN NATIONALE TRIVSELSMÅLING 
I perioden januar til marts gennemførte vi den 
nationale trivselsmåling, og vi har i april 
modtaget rapporterne.  
 
Vi ligger overordnet set og i forhold til 
landsgennemsnittet rimelig pænt på trivslen. 
Generelt er trivslen dalende på landsplan. Særligt 
indenfor området “Støtte og inspiration” er der 
brug for et blik. Vi ligger ligesom resten af landet 
med en væsentlig lavere score på dette område i 
forhold til de andre områder i målingen. 
 
Vi har i lighed med de seneste to år haft en 
pædagogisk aften i forlængelse af den nationale 
trivselsmåling, for at udarbejde 
trivselshandleplaner for alle klasser og årgange.  
Det gode sociale og faglige læringsfællesskab, 
med alt hvad det indebærer af 
deltagelsesmuligheder, er afgørende for børns 
trivsel og faglige udvikling – derfor havde vi på 
mødet spot på trivselshandleplanen, hvor der var 
mulighed for at lave et ”periodisk eftersyn” og 
tage temperaturen på vores børnegrupper og 
stille spørgsmålet: er vi på rette vej? 
Det var skolens ressourceteam og ledelse, der 
stod for aftenen. 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af den 
obligatoriske undervisningsmiljøvurdering, som 
ressourceteamet er i gang med at udarbejde, har 
vi blandt andet fokus på at blive klogere på, hvad 
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eleverne helt konkret forstår ved spørgsmålene i 
området “Støtte og inspiration” i den nationale 
trivselsmåling, så vi kan finde de gode veje til at 
løfte der. 
 
HOP OG ROCK 
Torsdag den. 30. maj 2024 fra kl.13.00 til 19.30 
afvikles Hop & Rock festivalen på Rudegaard 
Idrætsanlæg. Det er et arrangement, hvor alle 
Rudersdals SFO’er og SFK’er mødes til en festlig 
dag med sang, dans og musik. Kultur- og 
fritidsinstitutioner tilbyder aktiviteter, der vil 
være boder, workshops mm, som frit kan 
benyttes af børnene. Nogle af børnene fra 
Høsterkøb og Sjælsø optræder i løbet af dagen. I 
får mere info om dagen og tidspunkter for 
optræden, når vi har fået endeligt program. 
 
Alle børn på 0.-5. årgang, der er tilmeldt SFO/SFK 
kan deltage. Majbørnene er velkomne med 
forældre, men bliver ellers på skolen, da det er 
for stort et arrangement at være til uden 
forældre, når man lige er startet i skole. SFO har 
åbent for de majbørn, der ikke skal med sammen 
med deres forældre. For SFO og SFK forløber 
dagen på følgende vis: 
 
SFO børn 0.- 3. klasser: Frem til kl. 17.00, vil vi 
have opsyn med børnene. Husk, at afhentning 
skal ske på pladsen senest kl. 17.00, men I er 
selvfølgelig meget velkomne til at blive og opleve 
den fortsatte underholdning og aftenens 
afsluttende koncert med ”DANSER MED PIGER”. 
Programmet slutter kl. 19.30. 
  
SFK børn 4.- 5. klasser: Denne dag vil være en 
klubaften for 4.- 5. klasserne, så derfor vil der 
være opsyn med klubbørnene indtil kl. 19.30, 
hvor de senest skal afhentes/forlade pladsen. I er 
som vanligt meget velkomne til at komme og 
opleve dagen sammen med jeres børn. 
I år er Rude Skov Skoles børn og voksne i Swedish 
blue T- shirts på festivalen. Vi vil også få tildelt en 
”base” på pladsen, hvor der hele tiden er 
personale fra SFO/SFK. Vi glæder os allerede SÅ 

meget til en festivaldag med jeres dejlige børn og 

resten af kommunens SFO’er og SFK’er😊  
 
LEGEPATRULJE  
I efteråret gennemførte vi legepatrulje- 
uddannelsen med Dansk Skoleidræt. Der er ca. 35 
børn fra 4., 5. og 6. årgang, der har lært en masse 
lege, som de bruger, når de på skift har 
legepatrulje med de mindre årgange i hallen på 
afdeling Sjælsø. Legepatruljen har nu været i gang 
i en længere periode. Der er god stemning, og de 
større børn synes, at det er hyggeligt at lege med 
de mindre børn. De har også fået erfaringer med, 
hvad der skal til for at skabe ro i en gruppe af 

mindre børn 😉 Vi glæder os til at fortsætte med 
at dyrke fællesskabet på tværs af klasser og 
årgange, og gøre det endnu bedre for både store 
og små børn.   
 
DIGITAL DANNELSE – PRINCIP, RETNINGSLINJE 
OG AFPRØVNINGSPERIODE 
Skolebestyrelsen har vedtaget et princip for 
digital dannelse, det kan læses her LINK. I 
forlængelse af princippet arbejder vi med en 
retningslinje. Vi har som det fremgår af 
Skolebestyrelsens princip lavet en afprøvnings-
periode, hvor vi forsøger at skabe flere “rum” 
uden skærm. Det betyder mest noget for de 
alleryngste årgange og i forhold til udskolingen. Vi 
glæder os til at samle op på erfaringerne og dele 
dem med skolebestyrelsen i juni.   
  
SIDSTE OG FØRSTE SKOLEDAG 
Skoleåret nærmer sig sin afslutning og vi kan 
allerede nu informere om at sidste skoledag for 
dette skoleår er fredag den 28. juni. Første dag 
tilbage efter sommerferien for alle børn er 
mandag den 12. august. Det får I også mere 
information om, når vi er lidt tættere på ferien. 
 
Husk at kigge ind på vores Facebooksider, både 
for Høsterkøb og Sjælsø, der er dejlige kig ind i 
dagligdagen på vores fantastiske skole. 

 
 

 
Med ønsket om en god Kristi Himmelfartsweekend. 

De bedste hilsner fra os alle på Rude Skov Skole 
 

https://rudeskovskole.aula.dk/bestyrelsen/principper

